关于转发《关于组织开展第二批河南省专利导航服务基地申报工作的通知》的通知
各有关单位：

为加快推进全省专利导航工作，根据《国家知识产权局办公室关于加强专利导航工作的通知》（国知办发运字〔2021〕30号）和河南省知识产权局《关于组织开展专利导航服务基地工作的通知》（豫知〔2021〕62号）有关精神，现组织开展第二批专利导航服务基地申报工作，具体事项通知如下：

各县市区填写汇总表（见附件）并盖章，连同专利导航基地申报材料，于2023年8月23日前一并报送至市知识产权维权保护中心邮箱jzzscq@126.com（请将申报书的word版和PDF版发邮箱，佐证材料不需要电子版），申报书与佐证材料一律采用A4纸双面打印，左侧装订成册，并加盖公章，一式两份，8月23日前寄送到市知识产权维权保护中心（焦作市解放区丰收路169号）。申报单位须登录国家专利导航综合服务平台注册，进行专利信息备案。平台网址为https://www.patentnavi.org.cn/。

联系人：李妍 刘瀚华
联系电话：3569873

邮箱：jzzscq@126.com
附件：关于组织开展第二批河南省专利导航服务基地申报工作的通知

2023年8月21日
豫知维函〔2023〕25号

河南省知识产权维权保护中心

关于组织开展第二批河南省专利导航服务
基地申报工作的通知
各省辖市、济源示范区、航空港区知识产权管理部门，各有关单位：
为加快推进全省专利导航工作，根据《国家知识产权局办公室关于加强专利导航工作的通知》（国知办发运字〔2021〕30号）和河南省知识产权局《关于组织开展专利导航服务基地工作的通知》（豫知〔2021〕62号）有关精神，现组织开展第二批专利导航服务基地申报工作，具体事项通知如下：
一、申报主体
1.省级以上经济技术开发区、高新技术开发区等园区；
2.具有专利导航相关工作基础和能力的企事业单位；
3.国家专利协同运用试点单位、考核通过的省级专利导航产业发展实验区、在省局备案的市级专利导航产业发展实验区（见附件3）优先。
二、申报条件
申报单位应具备以下条件：
1.具有良好的工作基础。有专门的专利导航工作机构和专职的管理人员，开展过专利导航项目，具有一定的专利导航工作经验。
2.具有良好的产业基础。服务的产业符合导航基地建设方向，并已形成一定的创新优势或集聚效应，在全省具有引领性和影响力；能够有效对接重点产业创新发展需求，梳理制约产业发展的瓶颈问题和关键核心技术，利用专利信息综合研判产业发展态势和创新研发方向，具有组织实施相关产业专利导航项目的良好条件。
3.具有必要的条件保障。有稳定的专利导航工作经费投入、满足工作需要的设备和场地，拥有满足专利导航分析需要的专利数据资源、相应的检索工具以及其他相关信息资源。
三、申报材料要求
1.申报单位填写《河南省专利导航服务基地申报书》（附件1），并附上相关佐证材料（佐证材料参考目录见附件2），将盖章的纸质材料一份和电子版报至所在省辖市、济源示范区、航空港区知识产权管理部门。
2.各省辖市、济源示范区、航空港实验区知识产权管理部门认真组织并指导本区域具备条件的单位申报，严格对照申报条件进行审核，填写推荐意见，加盖公章，并填写汇总表（附件4），连同专利导航基地申报材料，于2023年8月25日前一并报送至省知识产权维权保护中心（请将申报书的word版和PDF版发邮箱，佐证材料不需要电子版）。
3.申报单位应实事求是，如实填报。存在弄虚作假行为的，一经发现，取消本次申报资格，两年内不得申报。
联 系 人：畅向利  刘 璟
联系电话：0371-65928665
电子邮箱：hndaohang@126.com
邮寄地址：郑州市花园路21号综合楼922房间

附件：1.河南省专利导航服务基地申报书
2.佐证材料参考目录
3.国家专利协同运用试点单位、考核通过的省级专利导航产业发展实验区、在省局备案的市级专利导航产业发展实验区名单
4.申报河南省专利导航服务基地汇总表
                         2023年8月11日
	河南省专利导航服务基地

申 报 书
	申报单位
	:
	                 （加章）

	负责人
	：

	联系人
	:

	联系电话
	：

	推荐单位
	:
	                  （加章）

	填报日期
	:

二〇二三年八月

填报说明

一、申报书填报内容及佐证材料须实事求是、准确严谨、层次清晰。申报单位对申报材料的真实性负责。
二、申报书各栏目不得空缺，无内容时填“无”。 各栏不够填写时，请自行加页。
三、申报书中“近两年”是指2021年7月至2023年7月。
四、申报书与佐证材料一律采用A4纸双面打印，左侧装订成册，并加盖公章。
一、基本信息

	单位名称

	办公地址

	导航工作负责人

	职务

	电话

	联系人

	职务

	电话

	电子邮箱

	申报单位意见：
本单位自愿申报，承诺提交信息和资料真实有效。
单位负责人（签章）：         （单位公章）
                      年   月  日

	推荐单位
	单位名称

	责任处室

	职务

	电话

	联系人

	职务

	电话

	推荐单位意见：
经核实，该单位符合申报条件，同意推荐。
                       (单位公章)
年   月   日

基础条件

	年度专利导航工作经费
（万元）
	2022年

	从事专利导航工作

人员数量（人）

	2021年

	近两年组织实施专利导航
项目数（项）

	近两年组织发布专利导航成果数（次）

	相关数据资源及检索工具

	数据库名称
	主要数据内容/功能
	来源

	（可加行）

	从事专利导航工作人员

	姓名
	专业资质
	学历
	专  业
	从事导航工作时间

	（可加行）

	近两年完成的专利导航项目

	项目名称
	项目来源
	项目金额
	委托方
	项目成果
	推广应用情况

	（可加行）

	基础条件
	（对照申报条件，简要描述本单位基本情况、专利导航业务能力、条件保障、区域产业及对接基础等情况，不超过1000字）

三、实施方案
	工作目标
	（从基地的发展方向、地位作用等方面，结合本地区相关产业发展基础和规划，简要描述导航基地建设目标，不超过1000字）

	建设方案
	（描述建设期内本单位机构建设、专利导航人才队伍建设、提升导航服务能力建设、加强专利信息传播利用、开展公益性服务等的目标和措施）

	工作内容及机制
	（对照河南省知识产权局《关于组织开展专利导航服务基地工作的通知》，描述拟开展专利导航服务的主要内容、拟建立的工作机制、工作思路、推进路径等）

	经费保障
	经费来源
	□主要支持单位：

	□自筹

	年度经费
	□50万元以下     □50-100万元
□100-300万元    □300万元以上

附件2
佐证材料参考目录

本单位已购或已建数据库的主界面、主要功能截图（非自有数据库的，还应提供相应数据使用合同）

本单位过去两年的专利导航项目合同及结项证明

本单位专利导航成果应用的证明材料（参考导航成果的区域产业规划、政策措施，有关单位出具的证明，领导批示等）本单位发布或分享专利导航成果的证明材料

2021-2022年度本单位专利导航经费投入的证明材料

其他有关资质证明材料

（注：该目录作为参考，申报单位可根据实际情况增减。佐证材料应按目录顺序编印页码，与申报书一并装订成册。）

附件3
国家专利协同运用试点单位、考核通过的

省级专利导航产业发展实验区、在省局备案的市级专利导航产业发展实验区名单

	国家专利协同运用试点单位名单

	南阳市汽车零部件产业知识产权联盟

	考核通过的省级专利导航产业发展实验区名单

	序号
	省辖市
	导航实验区名称
	承担单位

	1
	洛阳市
	洛阳市农机智能装备产业专利导航发展实验区
	洛阳市涧西区人民政府

	2
	濮阳市
	濮阳市石油钻采装备产业专利导航发展实验区
	濮阳市濮东产业集聚区管委会

	3
	鹤壁市
	鹤壁市镁材料加工产业专利导航发展实验区
	鹤壁经济技术开发区管委会

	4
	郑州市
	郑州市汽车及先进零部件产业专利导航发展实验区
	郑州经济技术开发区

	5
	洛阳市
	洛阳市智能工程机械产业专利导航发展实验区
	洛阳工业产业集聚区

	6
	新乡市
	新乡市新能源电池产业专利导航发展实验区
	新乡化学与物理电源产业园区

	7
	焦作市
	孟州市汽车零部件装备制造产业专利导航发展实验区
	孟州市产业集聚区

	8
	许昌市
	襄城县太阳能装备产业专利导航发展实验区
	襄城县产业集聚区

	9
	漯河市
	漯河市医疗器械产业专利导航发展实验区
	漯河市沙澧产业集聚区

	10
	商丘市
	夏邑县纺织服装产业专利导航发展实验区
	夏邑县产业集聚区

	11
	周口市
	郸城县生物医药半成品产业专利导航发展实验区
	郸城高新技术产业开发区

	12
	南阳市
	西峡县汽车零部件产业专利导航发展实验区
	西峡县产业集聚区

	13
	济源示范区
	济源示范区有色金属循环产业专利导航发展实验区
	济源示范区玉川产业集聚区

	14
	平顶山市
	平顶山市输变电装备产业专利导航发展实验区（培育对象）
	平顶山市高新技术产业开发区

	在省局备案的市级专利导航产业发展实验区名单

	序号
	省辖市
	备案单位

	1
	郑州市
	宇通客车股份有限公司

	2
	郑州市
	郑州新大方重工科技有限公司

	3
	郑州市
	郑州芝麻知识产权代理事务所

	4
	郑州市
	郑州豫乾知识产权代理事务所

	5
	郑州市
	国家知识产权创意产业试点园区

	6
	郑州市
	郑州金水科教园区

	7
	开封市
	黄河水利职业技术学院

	8
	洛阳市
	洛阳理工学院

	9
	洛阳市
	伊川县产业集聚区

	10
	洛阳市
	洛龙区知识产权服务业集聚区

	11
	洛阳市
	洛阳巨商知识产权服务有限公司

	12
	洛阳市
	洛阳公信知识产权事务所

	13
	安阳市
	安阳林州产业集聚区

	14
	安阳市
	北关区

	15
	新乡市
	河南天博物联网研究院有限公司

	16
	新乡市
	平原众创知识产权运用管理有限公司

	17
	焦作市
	焦作市明仁天然药物有限责任公司

	18
	漯河市
	河南省液压软管产业技术创新战略联盟

	19
	三门峡市
	三门峡科技大市场有限公司

	20
	周口市
	周口师范学院

	21
	驻马店市
	河南鼎力杆塔股份有限公司

	22
	信阳市
	信阳市平桥区产业集聚区

	23
	信阳市
	信阳农林学院

附件4
申报河南省专利导航服务基地汇总表

推荐单位：                  联系人：
所在部门：                  电  话：
	序号
	所在市
	专利导航服务基地申报单位

	1

	2

	3

	……

	各省辖市、济源示范区、航空港区知识产权管理部门（盖章）
                     年   月   日